
 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE POLIZIA LOCALE 

N. 733 DEL 05/12/2023  
 
OGGETTO: 
ACQUISTO DI N. 2 PRONTUARI DELLE VIOLAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE "FORMULA ABBONAMENTO 2024" +   E   N. 1 VIOLAZIONI CDS – APP -
2024.  CIG  Z713D973A7 
 
 
 
  Richiamata la determina nr. 60/2022 con la quale si procedeva all’avvio dell’abbonamento  EGAF;  
 
Considerato che necessita provvedere al rinnovo dell’abbonamento EGAF che prevede la fornitura di  
n. 2 prontuario delle violazioni alla circolazione stradale "formula abbonamento 2024" +  e n. 1 
violazioni cds – app -2024, in quanto detti prontuari, che fanno parte della dotazione degli 
appartenenti alla Polizia Locale, sono indispensabili per l'ottimale svolgimento del servizio durante gli 
accertamenti previsti dal Codice della Strada e la relativa applicazione necessaria per gli 
aggiornamenti in tempo reale, alla luce anche delle numerose modifiche legislative in materia; 

 
Rilevato che gli acquisti di cui sopra comprendono anche gli aggiornamenti periodici a cura della 
ditta individuata ovvero la ditta EGAF EDIZIONI Srl, nonché altri servizi on line; 

 
  Visto: 

- l’art. 50, 1˚ comma, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 del 31 marzo 2023, che prevede la possibilità 
di procedere ad affidamenti diretti per gli importi ivi indicati;  

- l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006; 
 
Ritenuto di procedere autonomamente, in forza di tutto quanto sopra richiamato; 
 
Considerato che la scelta del contraente è effettuata con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50,  1˚ 
comma, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 del 31 marzo 2023, ritenuto il metodo più coerente per la 
tipologia e l’entità del servizio, nonché in rapporto all’attuale organizzazione degli uffici ed ai tempi di 
attuazione delle procedure; 
 
Esaminato il documento per il rinnovo per quanto richiesto che la ditta EGAF EDIZIONI SRL corrente 
in Via               F. Guarini, 2 - 47121 Forlì (FC) p.iva 02259990402,  ha trasmesso che nello specifico 
prevede: 
- 02 prontuari (€ 68,00 iva assolta dall'editore) 
- 01 App (€ 5,90 compreso iva al 4%), 
per un totale complessivo di € 73,90 (iva compresa); 

 
Considerato pertanto che si rende necessario assumere un impegno di spesa per complessivi € 
73,90 (iva compresa) per provvedere al pagamento della suddetta fornitura di prontuari ed app del 



Codice della Strada; 
 
Visto il D.U.R.C. prot. INAIL n°  40557460 del  02/10/2023 con validità sino al 30/01/2024  da cui risulta 
che la Ditta EGAF EDIZIONI SRL, è in regola con i versamenti contributivi; 
 
Visto il Decreto del Sindaco in data n. 5 del 03/01/2022 di nomina del Responsabile dei Servizi di 
Polizia Locale;  
 

                   D E T E R M I N A 
 

 
 di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
 di affidare alla Ditta EGAF EDIZIONI SRL corrente in Via F. Guarini, 2 - 47121 Forlì (FC) p.iva 

02259990402, il quale offre la tipologia di fornitura ad  € 73,90 (iva compresa); 
 

 di impegnare l’ importo  di  € 73,90 comprensivo dell’ IVA di legge alla voce  03.01.1 – 1.120 
Capitolo 442/99  del bilancio di previsione 2023/2025 es. 2024; 

 
 di dare atto che, ai fini della tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della Legge 136/13.8.2010 e 

del D.L. 187/12.11.2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) per tale servizio è Smart CIG 
Z713D973A7 e dovrà essere riportato nel rispettivo mandato di pagamento a favore della Ditta 
medesima; 

 
 Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è UF20S2; 

 
 Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai 

sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 
di dare atto che si provvederà, ai sensi dell’art. 191 c. 1 del Dlgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii, a 
darne comunicazione alla Ditta. 

 
 
 
 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
      *


